De Sacramento Altaris, lib. 3. qui excusi sunt Coloniae, anno  
1535. in 8. Louanii, cum Lanfranco, & aliis, anno 1561. in 8.  
& Parisiis in Bibliotheca SS. Patrum Margarini de la Bi-  
gne, anno 1576. in folio.

De gratia, & Libero arbitrio. lib. 1.

De misericordia, & iustitia, lib. 1.

Epistolarum ad diuersos, lib. 1.

Claruit ab anno Domini 1050. & quod excurrit.

ANNO-

## A N N O T A T I O.

*Ioannes Trittemius Abbas in libro de script. eccl. & de vir. Ill. ord. §. Ben. lib. 2. c. 90. & nonnulli alii quin eum sequuntur, dicunt Algerum monachum fuisse Corbeiensem in Saxonia; at eos errare demonstratur, cum ex titulo libri ipsius Algeri, impressi Louaniæ 1561. ubi uocatur Monachus Cluniacensis: tum etiam ex auctore chronici Cluniacensis, qui apud me est MS. qui sic de eo loquitur: Tempore S. Hugonis, usque ad Petrum Cluniacensem, vixerunt Religiosi religiosè, Heselon, Thefelinus, & Algerus, in hoc Cluniacensi monasterio, qui fuerant Canonici in ecclesia Leodiensi, magni suis temporibus magistri: et paucis post. Algerus nero ut idem Petrus Cluniacensis in libro miraculorum suorum scribit, erat ut de beato Job dicitur, uir simplex, & rectus & recedens a malo: cui saepe Dæmones infistebant, & ipsum in monasterio perturbabant: unde praefato Abbatu suo saepe conquerebatur, sicut latius haec continentur in 17. capitulo miraculorum ipsius. Hic ab ipsa infancia, totum se litterarum studio tradens, sub clarissimi uiris, quorum scientia, & honestate morum tunc temporis Leodiensis fulgebat ecclesia, & Francia illustrabatur, nobiliter floruit, adeo ut nulla ei Christianæ fidei regula crederetur incognita. Hic post obitum Frederici Episcopi Leodiensis, cum rebus abundaret, & firme corpore, & integris sensibus plarimum ualeret, ordinatis rebus suis, nudum Christum, nudus sequens, arctorem, & ideo feliciorem vitam sub Sancti Benedicti regula aggressus est in Cluniacensi cœnobio, non sine magno Sanctæ conuersationis & doctrinæ præconio. &c. Et postmodum operibus eius recentis, sic de eo concludit. Hic erat subtilis ingenio, facundus eloquio, in proposito stabilis, & quod his omnibus præciosius existimabatur, erat tam fide, quam doctrina catholicus. Hic etiam iam se uersatus, bonam quam & in clericatu duxerat uitam, felici obitu terminauit. Hæc ille. Corrigendus ergo uenit Tratt. eiusq; sequaces cauendi.*

Frater Almannus, Gallus, monachus Altuillatenis cœnobij, Congre. Luxouensis, qui floruit anno 890, composuit exemplo Hieremiæ prophetæ, quadruplici alphabeto monasterii sui & totius Galliæ desolationem a Normannis factam, id est,